
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

Poštovní 1392/22, 594 01 Velké Meziříčí 

e - mail: knihovnavm@knihovnavm.cz 

telefon: 566 781 900 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

ZA I. POLOLETÍ ROKU 2022 

 

 

 
 

Čas na čtení 13. 5. 2022 

 

 

 

 

 
 

Choďte do knihovny – duševní posilovny! 
 

předkládá Mgr. Ivana Vaňková  

Velké Meziříčí 29. 7. 2022 



ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ZA OBDOBÍ OD 01. 01. DO 31. 06. 2022 
 

A/ POSKYTOVANÉ  SLUŽBY 
 

1)   UŽIVATELÉ  

 1.073 čtenářů se nově přihlásilo nebo přeregistrovalo na další rok. 

 Za sledované období bylo přímo v knihovně obslouženo 14.118 návštěvníků. 

Konkrétně 11.134 zájemců o knihovní dokumenty, 129 uživatelů veřejného internetu,  

2.135 hostů kulturních, 200 hostů vzdělávacích a 520 hostů ostatních akcí. 

 Jsou vykazovány vedle výše uvedených fyzických též virtuální návštěvy. 

On-line služby z prostoru mimo knihovnu užilo 413 žadatelů o informaci,  

8.448 vstupujících do elektronického katalogu a  

3.942 vstupujících do elektronického výpůjčního protokolu. 

Za toto období bylo mimo knihovnu obslouženo 12.390 návštěvníků. 

 Navíc evidujeme 6.310 návštěv webu. 

To navyšuje počet uživatelů veškerých našich služeb na 32.818. 
 

uživatelé bez MK 1. pololetí 2020 1. pololetí 2021 1. pololetí 2022 

registrovaní uživatelé 1.359 886 1.073 

návštěvníci celkem 29.005 21.865 26.508 

     fyzické návštěvy 10.932 9.274 14.118 

     virtuální návštěvy 18.073 12.591 12.390 

 

2)  VÝPŮJČKY  

 Vypůjčeno bylo celkem 27.260 titulů knih, periodik, her a CD. 

V půjčovně pro dospělé 17.192 krásná a 1.445 naučná literatura.    

V půjčovně pro děti činila 4.965 krásná a 873 naučná literatura. 

Ze všech výpůjček tvořila periodika 1.743 titulů. 

Výpůjčky CD s mluveným slovem a společenských her 1.042 titulů. 

 Také se vyčleňuje počet prolongací. Bylo tedy prodlouženo 6.217 výpůjček. 

 Službou biblioboxu se vrátilo celkem 2.536 výpůjček. 

 Vyřízeno 5.185 rezervací právě vypůjčených titulů knih i periodik. 

 Nabízena i nadále imobilním čtenářům knižní donášková služba. 

Doručeno takto 109 knih a 30 časopisů. 

 Provozovány i nadále tři knihobudky s nemožností kontroly počtu výpůjček. 
 

výpůjčky bez MK 1. pololetí 2020 1. pololetí 2021 1. pololetí 2022 

výpůjčky celkem 30.318 19.851 27.260 

     výpůjčky dospělí 21.762 15.171 18.637 

     výpůjčky děti 5.737 2.654 5.838 

      výpůjčky tisk + CD a hry 2.819 1.618 + 408 1.743 + 1.042 

 

 Nejžádanější knihou pro dospělé byl Malý pražský erotikon Patrika Hartla (půjčen 17x), 

druhé místo obsadila Slepá mapa Aleny Mornštajnové (16x) a do třetice Chirurg Petry Dvořákové (15x). 

Nejpůjčovanější dětskou beletrii Deník malého poseroutky díl 1. napsal Jeff Kinney. 

Dělí se však o prvenství s Babičkou drsňačkou Davida Walliamse (každá 8x). 

Druhá skončila Elita Kiery Cass (7x) a o třetí příčku svádí boj celá řada dalších knih. 

Nejpopulárnějšími časopisy pro dospělé stále Téma (102x), Burda (95x) a Bydlení (83x). 

Mezi dětskými periodiky vítězí Čtyřlístek (38x), Auta, Disney – Pixar (27x) a Simpsonovi - Bart (23x). 

Zvukové knihy pro dospělé ovládlo CD Myšlenky za volantem Marka Ebena (7x). 

Dětská CD nabídla 1. příčku Patovi a Matovi zrovna jako Čtyřlístku (každé 3x). 

Prim mezi společenskými hrami hrála opět Albi tužka (11x). 
 

 

 

 

 

 



3)  ELEKTRONICKÉ SLUŽBY 

 Tři veřejné internetové stanice zaznamenaly 129 návštěv. 

 Webové stránky www.knihovnavm.cz umožnily 6.310 návštěv. 

 Elektronický katalog Tritius zaznamenal  

z prostoru knihovny 493 vstupů a mimo knihovnu 8.448 vstupů. 

 Elektronický výpůjční protokol knihovního systému Tritius zapsal 

z prostoru knihovny 6 vstupů a mimo knihovnu 3.942 vstupů. 

 On-line informační služba představuje zodpovězených 413 dotazů. 

 Elektronické služby byly celkem využity v 19.738 případech. 
 

Elektronické služby 1. pololetí 2020 1. pololetí 2021 1. pololetí 2022 

služby celkem 18.252 19.434 19.328 

     veřejný internet 183 0 129 

     web knihovny 6.858 6.974 6.310 

     on-line katalog 7.323 8.488 8.941 

     výpůjční protokol 3.888 3.972 3.948 

 

4)  MEZIKNIHOVNÍ SLUŽBY 

 Jako dožádaná instituce jsme obdrželi 5 požadavků. 

 V roli žádající knihovny jsme zaslali 19 požadavků. 

 Zapůjčili jsme 5 a vypůjčili si 19 titulů. 
 

5)  VYDAVATELSKÁ ČINNOST 

 Instituce je prezentována seriálem článků v každém z letošních čísel Velkomeziříčska. 

Titulek tvoří pokaždé jiná předložka s tvarem slova knihovna a třemi tečkami. 

Perex totiž začátek věty z nadpisu dokončí a předestře téma příspěvku.  

  

6)  KULTURNÍ AKCE 

 Proběhly celkem 4 výstavy s 578 návštěvníky. 

 Uskutečnila se výstava prací studentů Gymnázia VM pod vedením Mgr. Muchové Podoby Nové synagogy. 

Mezi 260 návštěvníky byla i představitelka brněnské židovské obce. Zprostředkovali jsme výpůjčku výstavy. 

 Následovaly výstavy ZUŠ VM: Výlet do vesmíru, Cestou necestou a Kouzlo otisku. 

Díla žáků vedených Mgr. Trojanovou, Mgr. Štursovou a Mgr. Stejskalovou byla představena vždy vernisáží. 

Všechny tři se pyšnily vysokou návštěvností a během konání je vidělo celkem 278, 188 a 112 lidí. 

 Uspořádáno bylo 33 námi lektorovaných besed pro 644 dětí. 

Pětkrát zaznělo Tehdá Kateřiny Valové. 

Čtyřikrát se opakovaly besedy: Zatoulané kotě a Detektivka Kateřiny Valové, O Jazýčku Ivany Vaňkové. 

Třikrát proběhla témata: Ti exoti Kateřiny Valové, Boj o vlast Lucie Kučerové a V knihovně. 

Poslední uvedená beseda byla novinkou, na jejíž realizaci se poprvé podílejí všichni zaměstnanci. 

Děti z MŠ prožijí příběh knížky od jejího pořízení po uložení na poličku a mnohé si také samy vyzkoušejí. 

Dvakrát přišla dítka za Robotem Robem dvou lektorek a na Večerníčky z knížky Lucie Kučerové. 

Došlo také na Macourka, Abecedu a O Budulínkovi. 

Šlo o děti MŠ Čechova VM 5x, MŠ Sokolovská VM 5x a MŠ Strážek 3x. 

Dále o žáky ZŠ Oslavická VM 6x, ZŠ Ostrov nad Oslavou 4x, ZŠ Sokolovská VM 2x a Březejce 2x. 

Též 1x dorazily třídy ZŠ Dobrá Voda, ZŠ Oslavice a ZŠ Dolní Heřmanice. 

Tři besedy O Jazýčku proběhly přímo v ZŠ Zbraslav. 

Více než třetinu realizovala obdivuhodně Kateřina Valová. 

Ivana Vaňková nabízela jen jednu svou besedu a Lucie Kučerová byla delší čas v pracovní neschopnosti. 

 Uskutečnilo se 9 divadelních představení pro 149 dětí. 

Hrálo se 2x O Karkulákovi a 7x O třech prasátkách.  

Toto první zahradní divadlo je rozhodně naše nejzdařilejší představení. 

Baví se při něm drobečci ze školek zrovna jako žáci pátých tříd.  

Děj i průběh jednotlivých soutěží je spolehlivě pohltí a hrají do roztrhání těla. 

 Tentokráte si to užila dítka ze ZŠ: Ostrov nad Oslavou 2x, Sokolovská VM 2x  

a dále Tasov, Radostín nad Oslavou, Netín, Dolní Heřmanice, Pavlínov. 

 Nechyběly ani 3 programy na čerstvém vzduchu pro 56 dětí. 

Zahradní kešky si zahráli žáci ZŠ Ostrov nad Oslavou. 

Městské kešky, které suverénně zaberou celé dopoledne, bavily žáky ZŠ Oslavice a ZŠ Sokolovská VM. 

 



 Poznamenejme, že veškeré aktivity skutečně realizujeme pro jednotlivé třídy. 

Jen u malotřídek děláme výjimku, což vyučující skutečně oceňují. 

(Kupříkladu výše psaný Pavlínov dorazil s pouhými 9 dětmi napříč 1-4. třídou ZŠ.) 

Pozornost nebyla věnována pouze aktivitám pro kolektivy, ale také jednotlivcům:  

 Připravili jsme 2 soutěže pro čtenáře půjčovny pro děti. 

Tradiční soutěž pro děti od 2 do 5 tentokrát nesla název Masky a do jejich výroby se pustilo 30 drobečků. 

Starším byla určena výtvarně-literární soutěž Obrázkové čtení. Měla, i přes zjevnou náročnost, účast 21 dětí. 

Výherce v takovém případě striktně určujeme losováním šťastnou rukou náhodného příchozího. 

Mrňousci se radovali z 5 modelínových obrázků a pro větší jsme připravili hru Rychlý jako rys a několik knih. 

Po obou kláních následovaly výstavky všech prací, u kterých na chodbě postávala spousta návštěvníků. 

 Došlo i na další tradici v podobě dámského kvízu nazvaného To je vražda, napsala. 

Všechny účastnice jsme ocenili detektivkou spojenou se slavnou Agathou Christie. 

 Překvapením pro nás byl ohromující zájem o drobnou hru pro děti nazvanou Hledačka. 

Přes 100 malých čtenářů si vyžádalo herní kartu s čísly od 1 do 60.  

Museli přijít 20x!, protože při jedné návštěvě mohli splnit pouhé 3 úkoly podle principu „hledej-ukaž-mlsej“. 

Vybrali si zatím neodškrtnuté číslo na své kartě, knihovnice jim přečetla zadání. 

Museli vyhledat a předložit ke kontrole díla podle různých kritérií.  

Šlo nám o to, aby hráči netušili, že se vlastně učí pracovat s knižním fondem. 

Běžně se dožadovali více zadání v jednom dni, takže účelu bylo dosaženo. 

Pochopitelně chystáme podzimní pokračování! 

 Malé hry byly nachystány také pro starší pod názvy Povinná četba a Děravá paměť. 

Vedle práce se školními třídami a individuálními čtenáři se věnujeme také aktivitám pro veřejnost: 

 Nejnáročnější byla zahradní akce ZOO, kterou jsme připravili pro děti i dospělé na poslední školní den. 

Návštěvníci přicházeli pod transparentem s nádherně vyvedenými písmeny ZOO k horní brance. 

Tou směli projít až po zaplacení vstupného, tedy předvedení zvuků vylosovaných zvířat. 

Míjeli okénko stánku U Šelmy, které vyhledávali díky pekelně teplému počasí kvůli pitnému režimu. 

Při stěně hřiště spatřili první výběhy: lvi bylo třeba uspat kvůli ošetření chrupu, slony ochladit vodní pistolí. 

Nosorožci posloužili jako ptačí autobus, žirafy omrkly stračí poklady v koruně mohutné stromu. 

A to už jsme u výběhů podél dlouhého drátěného plotu: u hadů se prolézalo svlečenými kůžemi,  

slepé myšky prošly kamenným bludištěm, mravenečník na dlouhý jazyk chytal mravence,  

pštrosi si házeli syrovými vejci (no dobře, vařenými, ale to nevěděli), velbloudi plivali, jak je jejich zvykem, 

na návštěvníky ZOO, prasata vyrývala pamlsky a medvěd lední skákal po krách a lovil něco do žaludku. 

Před vedlejším vchodem byl výběh zručně šplhajících opic a trenažér ošetřovatelské zručnosti,  

v chodbičce přípravna žrádla a v divadle noční expozice vlka. 

Tentokrát jsme budovu doslova obklíčili, protože před ní lezli na lanech mezi stromy lenochodi. 

No a v oknech číhali psi, tedy docela náročný kvíz věnovaný určování jejich ras. 

Okna v zahradě potom nabízela poznávačku zvířat podle jejich částí.  

Za každý navštívený výběh i test znalostí obdrželo dítě do herní karty po jednom ZOObanu. 

Tuto tvrdou lokální měnu mohlo směnit za kombinaci nákupu v perfektně zásobeném obchůdku se suvenýry, 

losování mnoha druhů želatinových zvířátek kolem štěstí, nebo párek v rohlíku či nanuk ve stánku U Šelmy. 

A to ještě nebylo všechno! Nechyběla třeba možnost poměřit si svou váhu a výšku se zvířaty. 

Úspěch sklízely také hledačky (vážně to dítka milují) zvířecích útěkářů či nakladených kukaččích vajec. 

Všechna vedrem uondaná zvěř se mohla také osvěžit ve vodní mlze, tak jako ve skutečné ZOO. 

Tuto celodenní akci, kterou navštívilo 250 lidí, bychom bez pomoci rodinných příslušníků nezvládli. 

Poděkování patří tedy i našim manželům, potomkům a dokonce i jejich kamarádům, že do toho šli s námi. 

 Kvůli nadstandardně náročnému chystání ZOO jsme letos nepřipravili každoroční zahradní hru. 

Nelze opomenout také spolupráci na akcích, jejichž hlavním pořadatelem není knihovna: 

 Těší nás návrat ke spolupořádání krajského kola recitační soutěže Já, básnička. 

Do našich skromných podmínek se sjíždějí soutěžící ze ZŠ a PŠ z Bystřice nad Perštejnem,  

Chotěboře, Moravských Budějovic, Velké Bíteše i Žďáru nad Sázavou. Nechybějí také místní bojovníci. 

Hlavním organizátorem této obvykle velmi přátelské akce je Základní škola a Praktická škola VM. 

 Zcela nová naopak byla čtenářská akce pro všechny malé i velké, kteří milují příběhy nazvaná Čas na čtení. 

Na 250 hostů postupně přivítala 4 stanoviště: radnice, ostrůvek, loutková scéna a městská knihovna. 

Z knihy Babička drsňačka četl starosta Alexandros Kaminaras, z Písečného vlka výtvarnice Eva Kočí Valová.  

Na otázku Koho sežere vlk? odpovídal loutkoherc Josef Marek  

a Jezevec Chrujda zakládal pěvecký sbor netopejrů v knihovní zahradě s Ivanou Vaňkovou. 

Hlavním iniciátorem byla ZŠ Oslavická VM, konkrétně učitelky Michaela Sekyrová a Radka Pešková. 

Obě dámy hravě přesvědčily ke spolupráci nejen uvedené čtenáře, ale také zmíněné organizace. 

 Mrzelo nás nevyžádání naší účasti na akci Pálení čarodějnic. 

Dosud jsme se podíleli soutěžemi pro děti na všech ročnících. 



7)   VZDĚLÁVACÍ AKCE 

 Sem řadíme výstavky soutěžních prací. Běžný návštěvník si tedy mohl prohlédnout Masky i Obrázková čtení. 
 

8)  SLUŽBY KNIHOVNÁM 

 Poskytovány odborné služby pobočce: Místní knihovně Mostiště. 

 Nebyly zkatalogizovány žádné přírůstky a vyřazeny žádné úbytky. 

 Zajišťováno a aktualizováno MK předplatné 2 časopisů, z toho jeden titul v remitendách. 

 Převeden 1 výměnný soubor a následně žádány jednotlivé tituly. Zapůjčeno úhrnem 73 svazků. 

 V dubnu proběhla metodická návštěva a příprava na červencovou revizi knihovního fondu. 
 

9)  PREZENTACE INSTITUCE 

 Připravujeme v obou půjčovnách tematické výstavky v duchu myšlenky Kde vzal (aktuální měsíc) jméno? 

Vysvětlení z jakých slov názvy měsíců vzešly, umožňuje vystavit knihy, které s tím nějak souvisejí. 

Z těchto prezentací jsou následně čtenáři půjčovány i tituly, které už jinak leží v regálech bez povšimnutí. 

 Nové kolo štěstí bylo poprvé použito pro náhodně příchozí čtenáře 1. června, tedy v Den dětí. 

 Zavedeno předání dárkové tašky při první registraci. 

Noví čtenáři v ní najdou naši společenskou hru Do knihovny, která je nenásilně provede provozy. 

Dále se zde skrývá osvětlení pravidel knihovního řádu i základní leták služeb. Nechybí naše propagační lupa. 

 Probíhá tradiční utajovaná akce Pozornost k svátku. 

Dospělí přicházející v den svých jmenin si odnášejí malý pečený čaj. 

Na dětské oslavence čekají balíčky želatinových bonbonů. 

 Osvědčeno zasílání SMS Přání k narozeninám, protože věříme, že to naše čtenáře potěší. 

 Uveřejňujeme sérii článků o knihovně ve všech letošních číslech Velkomeziříčska. 

 Ředitelka poskytla také rozhovory k plánované přístavbě pro Velkomeziříčsko, Žďárský deník, MF Dnes. 

 Internetové stránky instituce byly průběžně aktualizovány. 

 Obměňovány vývěsky před budovou i nástěnky ve vstupní chodbě. 

 Aktualizovány informace ve vývěskách, nástěnkách, dveřích i regálech. 

 Užívány též vývěsky před objekty Jupiter-clubu a NEKA. 

 Půjčovány deštníky s mottem knihovny. 

 Oceňovány dioptrické brýle na čtení půjčované zapomnětlivým dospělým návštěvníkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B/  ODBORNÉ ZÁZEMÍ 
 

1)  KNIHOVNÍ FOND 

 Nakoupeno a zpracováno bylo 546 přírůstků. 

Dokoupeny chybějící tituly knižních řad i náhrady za vyřazená díla zlatého fondu. 

Pořízeny multiplikáty často požadovaných knih s ohledem na povinnou četbu. 

 Rozhodnuto o výrazném zaměření na obměnu odborné literatury pro děti i dospělé. 

Od přijímání darů jsme pro komplikovanou administrativu téměř upustili.  

 Odepsáno 101 úbytků. 

Jednalo se zejména o natolik zužité či poničené výtisky, že by oprava již nebyla možná.  

Dále byly vyřazeny výrazně morálně či obsahově zastaralé tituly. 

 Trvale zasílána data do Souborného katalogu ČR. 

 Nadále participováno na projektu Česká knihovna. 

 Zakoupeno 13 titulů zvukových knih. 

 Pořízeno dalších 20 společenských her. 

 Odebíráno 11 titulů remitend časopisů. 

 Předplaceno 43 titulů novin a časopisů. 

 Provozován s úspěchem systém nabídky povinné četby s identifikací konkrétní zdejší školy. 

 Provedena archivace periodik. 

 Stále rostoucímu zájmu se těší služba druhé šance.  

Návštěvníci na stůl v hlavní chodbě odkládají své knihy, o které nemají zájem. 

A naopak si mohou odnést ty, jenž je zaujaly a někdo jiný je již pokládal za přebytečné. 

 Úspěšně provozovány knihobudky: celoročně v domě zdraví a sezónně na koupališti Palouky.  

Fungují podle pravidel ve 3 slovech: Vyber – čti – vrať!  

Četba je do knihobudek vybírána výhradně z druhé šance a našich vyřazených dokumentů. 

 

2)  DOKUMENTACE 

 Provedena účetní závěrka 2021. 

 Sestaveno daňové přiznání 2021. 

 Sestaveny přehledy nákladů a výnosů za IV. čtvrtletí 2021 a I. čtvrtletí 2022. 

 Podán návrh na rozdělení ZHV 2021. 

 Vyhotovena zpráva o činnosti za II. pololetí 2021. 

 Vypracován roční statistický výkaz o knihovně 2021. 

 Vyúčtovány tiskové rozmnoženiny 2021. 

 Provedena dokladová inventarizace 2021. 

 Absolvována veřejnosprávní kontrola 2021 ze strany zřizovatele. 

 Sestaven rozbor čerpání FKSP 2021. 

 Sestaven rozpočet a zásady čerpání FKSP 2022. 

 Realizovány inventarizace pokladny a cenin. 

 Stanovena kalkulace poplatků 2022. 

 Vyhotoveny plány aktivit, propagace, vzdělávání, údržby objektu i pořízení majetku 2022. 

 Realizováno výběrové řízení na vyhotovení další fáze projektové dokumentace přístavby. 

Proběhlo též jednání o uznatelných nákladech ze zdrojů IROP. 

Představena aktuální fáze příprav zastupitelstvu. 

 Realizovány kontroly skladových zásob. 

 Vedena evidence odběru energií. 

 Veden měsíčně deník veřejné knihovny. 

 Uzavřeny dodatky ke smlouvám ohledně SMS a hostingu s firmou Tritius. 

 Aktualizována smlouva na poskytování lékařské péče s Domem zdraví VM. 

 Předložena žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru. 

 Vyhotovena žádost o poskytnutí dotace Česká knihovna. 
 

3)   PROJEKTY 

 Získána dotace z projektu Česká knihovna zprostředkovaně od Ministerstva kultury. 

Jde o nákup nekomerčních titulů děl české literatury v maximální možné výši. 

 

 

 



4)   PERSONÁLIE  

 Knihovnice půjčovny pro děti byla opět po plánované operaci v dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

Její běžné povinnosti za výpůjčním pultem dominantě převzala druhá kolegyně z téhož provozu. 

Ruku k dílu však ochotně přiložily úplně všechny dámy zaměstnané v knihovně. 

(Divadlo O třech prasátkách proběhlo i v podání ředitelky, sekretářky, uklízečky… a dopadlo výborně!) 

Stačí si pročíst tuto zprávu o činnosti a je zjevné, že poděkování všem je na místě.  

 Velmi obtížně jsme sestavovali také plán letních dovolených. 

V nastalé situaci také knihovnice z půjčovny pro dospělé čerpala delší pracovní neschopnost z důvodu úrazu. 

 Další kolegyně naváže na stávající mateřskou dovolenou péčí o druhé dítě. 

Zástup podal výpověď, proto bude opět vypsáno výběrové řízení. 

 Ředitelka učinila zápis do registru oznámení. 

 Ředitelka předstoupila před komisi hodnotící manažerské dovednosti vedoucích pracovníků. 

 Knihovnice a sekretářka absolvovaly on-line kurz bezpečnosti ve virtuálním světě nazvaný Dávej kyber! 

 Byl vyhotoven nový rozpis služeb v půjčovnách s přihlédnutím k nutnosti výkonu dalších pracovních aktivit. 

Ve čtvrtky se již nestřídají knihovnice v dospělém, aby katalogizátorka měla druhý den pro zpracování fondu. 

Knihovnice studovny je střídána v pondělí přesně v 14.30, aby se mohla věnovat administrativě v kanceláři. 

Obědovou pauzu čerpá v rámci oddělení nejprve dopolední, poté odpolední směna. 

 Vyhotoveny nové platové výměry některých zaměstnanců. 

 Podrobovali jsme se povinnému antigennímu testování. 

 Obavy z další vlny covidu nás přivedly k setkání zaměstnanců již před Velikonocemi. 

 Kolegyně obdržela také dar z FKSP k životnímu výročí. 

Neunikla však naší bojové hře, které se skutečně obávala. Ta přišla v okamžiku, kdy oběť ztratila ostražitost. 

 Zaměstnanci při poradě seznámeni se zprávou o činnosti za II. pololetí 2021. 

 

C/ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 

 Pořízeny stojací lampy do výstavního sálu, rychlovarná konvice, taška na kolečkách. 

 Dokoupen drobný majetek: lopata, motyka, hrablo, krmítko, ošatky, vázy, maňásci a dřevěné hračky. 

 Nakoupeny do zásoby kancelářské, úklidové a hygienické potřeby. 

 Vyrobeno na zakázku kolo štěstí. 

 Podařilo se nám zajistit do několika edic dětských knížek náhradní lupy. 

 Dohodnut harmonogram prací při červencové pokládce koberců s truhláři, podlaháři, IT techniky. 

 Absolvována kontrola spalinových cest i elektro revize. 

 Realizován jarní úklid všech prostor včetně skladových. 

 Umyta veškerá okna a závěsná svítidla, což je již dost problematická činnost. 

 Uskutečňovány drobné opravy závad jak dodavatelsky, tak péčí rodinných příslušníků. 

 Uskutečněn jarní úklid pozemků svépomocí. 

 Prokypřeny trávníky z důvodu velkého výskytu mechů. 

 Dokůrovány všechny plochy s výsadbou kolem objektu. 

 Udržována prostranství před budovou, parkoviště i zahrada: sekána tráva, stříhány stromy, sbírány odpadky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝHLED ČINNOSTI NA OBDOBÍ OD 01. 07. DO 31. 12. 2022 
 

A/ POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 

Předpokládá se zejména: 

 poskytování základních knihovních a informačních služeb  

 provozování knihobudek v domě zdraví a na koupališti 

 výstava Haiku Pavla Remara  

 tradiční akce Mikuláš pro seniory 

 přepracování nabídky programů pro MŠ a ZŠ pro nový školní rok 

 realizace besed, divadel, programů pro školní kolektivy 

 realizace kvízů, her, soutěží pro individuální čtenáře  

 příprava dotazníku spokojenosti 
 

B/ ODBORNÉ ZÁZEMÍ 
 

Předpokládá se zejména: 

 vypracování zprávy o činnosti v I. pololetí 2022 

 vypracování, předložení a obhajoba rozpočtu 2023 

 nákup knih, CD, her a předplatné periodik 

 participování na projektu Česká knihovna 

 uskutečnění revize knihovního fondu pobočky 

 provedení fyzické inventarizace majetku 2022 

 uskutečnění inventur pokladny a cenin 

 vzdělávání zaměstnanců  
 

C/ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 

Řeší se zejména: 

 výměna koberců v přípravně a internetové studovně 

 nákup majetku dle plánu nákupu a finančních možností 

 revize komína, kotlů, hydrantů a hasicích přístrojů 

 drobná údržba budovy i okolí svépomocí případně dodavatelsky 

 udržování prostranství před budovou, parkoviště i zahrady 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODĚKOVÁNÍ        
v I. pololetí roku 2022 nechť přijmou: 

 

1. ZŘIZOVATEL 

Město Velké Meziříčí 
 

2. SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 

Dům zdraví Velké Meziříčí 

Technické služby Velké Meziříčí 

VM OPTIMA s.r.o., Velké Meziříčí 

Základní škola Oslavická Velké Meziříčí 

Základní škola a Praktická škola Velké Meziříčí 
 

3. SPOLUPRACUJÍCÍ JEDNOTLIVCI 

Matějíček David 

Rybníčková Jitka ml. 

Smejkal Marek 

Úlovcová Kateřina 

Valová Viktorie 

Vaněk Josef 

Vaněk Vít 
 

4. VYHLAŠOVATELÉ GRANTŮ 

Moravská zemská knihovna Brno (MK ČR Praha), Česká knihovna 
 

5. DÁRCI PUBLIKACÍ 

Fialová Jitka, Velké Meziříčí 

Obec Pavlínov 

Šidlová Jana, Velké Meziříčí 

Ústav státu a práva AV ČR, Praha 
 

6. MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

Informační centrum Městský úřad Velké Meziříčí 

  Velkomeziříčsko 
  

PŘÍLOHY 
Veškeré přílohy obsahuje pouze tištěná verze zprávy o činnosti. 

 

1)  článek S knihovnou…, Velkomeziříčsko č. 5 ze 4. 5. 2022 

2)  obrázkové čtení Proč má opice dlouhý ocas, soutěžní práce 

3)  dámský kvíz To je vražda, napsala, herní karta 

4)  článek Knihovnu čeká oprava, změní se v moderní centrum, MF Dnes č. 122 z 26. 5. 2022 

 

 

 

 

 

  



 


